[image: 444]
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

	___________

	№ ________

	┌

	┐

	О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования городской округ город Нижний Новгород,  утвержденные решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 26.12.2018 № 272

В соответствии c Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 10 сентября 2010 года № 144-З «Об обеспечении чистоты и порядка на территории Нижегородской области», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования городской округ город Нижний Новгород, утвержденные решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 26.12.2018 № 272 (с изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.06.2019 № 110, от 23.06.2021 № 130, от 28.09.2022 № 198, от 22.03.2023 № 46, от 26.04.2023 № 70, от 28.06.2023 № 139, от 23.11.2023 №246), следующие изменения:
1.1. В пункте 4.8:
1.1.1. В абзаце шестнадцатом подпункта 4.8.4 после слов «В качестве элементов оборудования летних кафе используются зонты, мебель, маркизы, декоративные ограждения, осветительные и обогревательные приборы, элементы вертикального и контейнерного озеленения, цветочницы, шпалеры» дополнить словом «перголы».
1.1.2. Абзац восемнадцатый подпункта 4.8.4 изложить в следующей редакции: «Высота зонтов, маркиз и пергол не должна превышать высоту первого этажа (линии перекрытий между первым и вторым этажами) здания, к которому примыкает летнее кафе».
2. Решение вступает в силу после официального опубликования.

	Глава города Нижнего Новгорода

                Ю.В. Шалабаев
	        Исполняющий полномочия
              председателя городской
          Думы Нижнего Новгорода

[bookmark: _GoBack]                                          Е.Н. Костин

image1.png